LRF, art. 52, alineas "a"e"

MUNICIPIO DE SAO JOSE DO RIO PARDO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUQZ\O ORC;AMENTARIA - RREO
PERIODO: JANEIRO A FEVEREIRO 2013/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

"doinciso | e Il alineas "a" e "b" do inciso Il

RECEITAS

PREVISAO
INICIAL

PREVISAO
ATUALIZADA

PREVISTAS ATE O
BIMESTRE

REALIZADAS ATE O
BIMESTRE

SALDO A
REALIZAR

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
Impostos
Taxas
Contribuic&o de Melhoria
RECEITA DE CONTRIBUIGOES
Contribui¢des Sociais
Contribui¢des Econdmicas
RECEITA PATRIMONIAL
Receitas Imobilidrias
Receitas de Valores Mobiliarios
Receita de Concessdes e Permissdes
Outras Receitas Patrimoniais
RECEITA AGROPECUARIA
Receita da Produgéo Vegetal
Receita da Produgéo Animal e Derivados
Outras Receitas Agropecuarias
RECEITA INDUSTRIAL
Receita da IndUstria de Transformagéo
Receita da Industria de Construcéo
Outras Receitas Industriais
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias Intergovernamentais

120.669.132,40
119.913.282,40
14.997.500,00
12.700.500,00

95.965.682,40
94.844.682,40

2.297.000,00 2.297.000,00
0,00 0,00
3.430.000,00 3.430.000,00
1.730.000,00 1.730.000,00
1.700.000,00 1.700.000,00
392.100,00 392.100,00
25.000,00 25.000,00
352.100,00 352.100,00
15.000,00 15.000,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
3.290.000,00 3.290.000,00

120.669.132,40
119.913.282,40
14.997.500,00
12.700.500,00

95.965.682,40
94.844.682,40

28.960.591,78
28.779.187,78
3.599.400,00
3.048.120,00
551.280,00
0,00
823.200,00
415.200,00
408.000,00
94.104,00
6.000,00
84.504,00
3.600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
789.600,00
23.031.763,78
22.762.723,78

28.740.202,13
25.660.415,13
4.838.088,22
3.605.126,37
1.232.961,85
0,00
213.968,27
213.968,27
0,00
45.427,87
0,00
43.319,97
2.107,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
558.663,73
19.753.101,90
19.753.101,90

91.928.930,27
94.252.867,27
10.159.411,78
9.095.373,63
1.064.038,15
0,00
3.216.031,73
1.516.031,73
1.700.000,00
346.672,13
25.000,00
308.780,03
12.892,10
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.731.336,27
76.212.580,50
75.091.580,50

TOTAL (VII) = (V + Vi)

107.283.702,00

107.283.702,00

25.748.088,48

Transferéncias de Instituicdes Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Pessoas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Convénios 1.121.000,00 1.121.000,00 269.040,00 0,00 1.121.000,00
Transferéncias para o Combate a Fome 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 1.838.000,00 1.838.000,00 441.120,00 251.165,14 1.586.834,86
Multas e Juros de Mora 603.000,00 603.000,00 144.720,00 92.544,26 510.455,74
Indenizagdes e Restituicdes 200.000,00 200.000,00 48.000,00 0,00 200.000,00
Receita da Divida Ativa 895.000,00 895.000,00 214.800,00 158.205,81 736.794,19
Receitas Correntes Diversas 140.000,00 140.000,00 33.600,00 415,07 139.584,93
RECEITAS DE CAPITAL 755.850,00 755.850,00 181.404,00 3.079.787,00 (2.323.937,00)
OPERAGOES DE CREDITO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGAO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagéo de Bens Méveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienag&o de Bens Iméveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 695.850,00 695.850,00 167.004,00 3.065.569,99 (2.369.719,99)
Transferéncias Intergovernamentais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Institui¢des Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Pessoas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Convénios 695.850,00 695.850,00 167.004,00 3.065.569,99 (2.369.719,99)
Transferéncias para o Combate a Fome 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 60.000,00 60.000,00 14.400,00 14.217,01 45.782,99
Integralizag@o do Capital Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Restituicdes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas de Capital Diversas 60.000,00 60.000,00 14.400,00 14.217,01 45.782,99
(-) DEDUGOES DA RECEITA (13.385.430,40) (13.385.430,40) (3.212.503,30) (2.947.345,98) (10.438.084,42)
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (11) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (I + Il 107.283.702,00 107.283.702,00 25.748.088,48 25.792.856,15 81.490.845,85
OPERAGOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (V) = (lll + 1V) 107.283.702,00 107.283.702,00 25.748.088,48 25.792.856,15 81.490.845,85
DEFICIT (VI) 0,00

25.792.856,15

81.490.845,85

50 Inici Créditos Dotacéo - . . d
Dotacé&o Inicial - Empenhado |Liquidado até | Pago até o Saldo a Saldo a
DESPESAS ici i ) . . ; I Saldo a pagar|
Anual Adicionais/ Awalizada {5 o Bimestre | o Bimestre Bimestre Empenhar Liquidar pag
Anulagées Anual
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (VIII) 93.920.448,00 59.657,10 93.980.105,10 38.205.090,70|  13.226.935,33 7.549.631,16| 55.775.014,40] 24.978.15537|  5.677.304,17]
DESPESAS CORRENTES 87.407.246,00 0,00 87.407.246,00 37.706.810,92|  13.117.810,30 7.475.986,46|  49.700.435,08] 24.589.000,62|  5.641.823,84}
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 33.445.800,00 0,00 33.445.800,00 6.311.383,36 6.143.985,02 3.187.874,38|  27.134.416,64) 167.398,34|  2.956.110,64]
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 53.961.446,00 0,00 53.961.446,00 31.395.427,56 6.973.825,28 4.288.112,08| 22.566.018,44] 24.421.602,28|  2.685.713,20)
DESPESAS DE CAPITAL 5.466.202,00 59.657,10 5.525.859,10 498.279,78 109.125,03 73.644,70 5.027.579,32 389.154,75 35.480,33}
INVESTIMENTOS 5.466.202,00 59.657,10 5.525.859,10 498.279,78 109.125,03 73.644,70 5.027.579,32 389.154,75 35.480,33}
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00)
AMORTIZAGAO DA DIiVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00 0,00}
RESERVA DE CONTINGENCIA 1.047.000,00 0,00 1.047.000,00

DESPESAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (IX) 5.272.500,00 0,00 5.272.500,00 1.031.185,55 1.031.185,55 568.024,40 4.241.314,45) 0,00 463.161,19)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + 1X) 99.192.948,00 59.657,10 99.252.605,10 39.236.276,25 14.258.120,88 8.117.655,56 60.016.328,85] 24.978.155,37 6.140.465,32
AMORTIZAGAO DA DiV. / REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00f
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI) 99.192.948,00 59.657,10 99.252.605,10 39.236.276,25 |  14.258.120,88 8.117.655,56| 60.016.328,85] 24.978.155,37|  6.140.465,32]

SUPERAVIT (XIIl) 11.534.735,27
TOTAL (XIV) = (XII + XIIl) 99.192.948,00 59.657,10 99.252.605,10 39.236.276,25 |  25.792.856,15 8.117.655,56|  60.016.328,85] 24.978.155,37|  6.140.465,32
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